АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 февраля 2015 г.                               село  Новицкое                                                № 8
О внесении изменений в Муниципальную программу № 1
«Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

от 02 декабря 2014 года № 129
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края,  администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу № 1 «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2015-2017 годы» утверждённую постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 02 декабря 2014 г. № 129 следующие изменения:

1.1. Приложение к муниципальной программе № 1 «Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения на 2015-2017 годы» Мероприятия изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                             В.В. Бабич

Приложение

к муниципальной  программе № 1
«Пожарная безопасность в населенных пунктах Новицкого сельского поселения

на 2015-2017 годы»
Мероприятия

муниципальной программы № 1
«Пожарная безопасность в населенных пунктах

Новицкого сельского поселения на 2015-2017 годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	Создание условий для работы добровольной пожарной охраны на территории Новицкого сельского поселения (приобретение пожарной техники и пожарно-технического вооружения, инвентаря, расходы по их содержанию, приобретение одежды и специального снаряжения, на поощрения добровольных пожарных).
	Администрация
	Местный бюджет
	2,0
	2,0
	-
	-

	2
	Проведение огнезащитной обработки (пропитка деревянных конструкций чердачного помещения)  здания администрации, испытаний по проверке качества огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного помещения здания администрации.
	Администрация
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	-
	-

	3
	Изготовление (приобретение) и установка банеров, информационных щитов по противопожарной тематике.
	Администрация
	Местный бюджет
	6,0
	6,0
	-
	-

	4
	Приобретение, установка, обслуживание и ремонт пожарных гидрантов в с. Новицкое.
	Администрация
	Местный бюджет
	21,0
	20,0
	1,0
	-

	5
	Обустройство искусственных пожарных водоемов  на территории Новицкого сельского поселения (приобретение, установка, утепление емкостей, железобетонных колец, приобретение и установка знаков, крышек).
	Администрация
	Местный бюджет
	2,0
	-
	-
	2,0

	6
	Обустройство подъездов к пожарным водоемам, водонапорным башням.
	Администрация
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	7
	Очистка территорий населенных пунктов поселения от сухой травы, горючих материалов,

 проведение контролируемых отжигов.
	Администрация
	Местный бюджет
	2,0
	2,0
	-
	-

	8
	Обучение неработающего населения.
	Администрация
	Не требует финансирования

	9
	Проведение собраний, сходов граждан с привлечением представителей ОНД Партизанского района с целью улучшения пожарной безопасности в селах поселения.
	Администрация
	Не требует финансирования

	10
	Проведение рейдовых мероприятий   по жилому сектору совместно с представителем ОНД Партизанского района по вопросам состояния пожарной безопасности и профилактики пожаров
	Администрация
	Не требует финансирования

	11
	Изготовление (приобретение) и распространение буклетов,  памяток, листовок на противопожарную тематику.
	Администрация
	Местный бюджет
	0,5
	0,5
	-
	-

	ИТОГО:
	36,5
	33,5
	1,0
	2,0

_______________